СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
ПРОТОКОЛ № 11
(одинадцатая  внеочередная сессия)

11.01.2012 г.                                                                               п. Пролетарский                                                                                                                                

Всего депутатов – 10, присутствовали – 7 депутатов

отсутствовали: депутаты  Панафидина Н.Р.,  Кузина А.И., Васильева О.В.       

Председатель  Алексеев А.Н.,  секретарь  Губина О.А.

Приглашенные: 
1. Глава   Пролетарского сельсовета Н.К. Бордачёв
Повестка дня:

1. О предложении по кандидатурам для назначения членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса по выборам Президента Российской Федерации.
2. Об утверждении  перечня  услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления муниципальных услуг, оказываемых  администрацией Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

      3. О дате проведения следующей сессии.

          В соответствии с пунктом 19.3. Регламента Совета депутатов Пролетарского сельсовета  вношу на рассмотрение настоящей сессии проект Повестки дня.  Проекта повестки дня имеется у всех депутатов. 

          Какие будут мнения по проекту повестки дня? Есть изменения или дополнения? Нет. Есть предложение принять проект повестки дня за основу. Нет возражений?    Ставлю предложение на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 9  депутатов,     
                               «Против» - нет,   

                               «Воздержались»  -  нет

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня.

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

одинадцатой  внеочередной  сессии

от 11.01.2012 года                поселок Пролетарский                                       № 1
О предложении по кандидатурам для назначения членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса по выборам Президента  Российской Федерации.

           Руководствуясь статьями 22, 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15  Федерального закона 19-ФЗ от 10.01.2003 года «О выборах Президента  Российской Федерации», 
Совет депутатов Пролетарского сельсовета РЕШИЛ:

1.Утвердить следующие кандидатуры для назначения членами участковой избирательной комиссии избирательного учатска № 887 с правом решающего голоса по выборам Президента Российской Федерации:

· Корейбо Людмила Александровна, 
· Гончаренко Алексей Анатольевич,  

· Шевлякова Светлана  Алексеевна, 

· Шмелева  Татьяна  Владимировна, 

· Герман  Надежда  Александровна, 

· Белоусова Тамара  Васильевна,  

· Дзисюк  Елена  Николаевна. 

2.Направить настоящее решение в  муниципальную избирательную комиссию Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов

Пролетарского сельсовета                                                    А.Н. Алексеев
Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

11.01.2012 года

Решение №  1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
РЕШЕНИЕ № 2

(одиннадцатая внеочередная сессия)

от 11.01.2012 года                                                              п. Пролетарский                                

О перечне  услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления муниципальных услуг, оказываемых  администрацией Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

     В соответствии с Федеральным Законом 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской федерации»,  федеральным законом от 27.07.2010 г №210 – ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области РЕШИЛ:

  1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления муниципальных услуг, оказываемых  администрацией Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании администрации  Пролетарского сельсовета «Пролетарский Вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на комиссию по социальному развитию муниципального образования (председатель комиссии – Панафидина Н.Р.) 

Глава  Пролетарского сельсовета                                     Н.К. Бордачёв

Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

11.01.2012 года

Решение №  2

Приложение к решению № 2
11 сессии четвертого созыва

от 11.01.2012 года 

Совета депутатов

Пролетарского сельсовета 

Ордынского района 

Новосибирской области

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ АДМИНИСТРАЦИИ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОРДЫНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ 

1. Выдача справки с места жительства о составе семьи;

2. Выдача справки с места жительства одного из родителей либо бабушки, дедушки, опекуна о совместном проживании с ребенком;

3. Выдача справки с места жительства ребенка-инвалида о совместном его проживании с родителем (усыновителем, опекуном, попечителем, приемными родителями (родителем);

4. Выдача выписки из домовой книги. 

